
Gabinete do 1 4u 
Prefeito | Mme 

PORTARIA Nº 012/2026 GP 2 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convalidar a permuta do servidor João Vianney de Souza, Guarda Civil 

Municipal, matrícula nº 1167-1, pertencente ao quadro efetivo da Secretaria de Saúde 

deste município, com o servidor Fernando Henrique Barbosa, Vigia, Matrícula nº 

60097099, pertencente ao quadro efetivo da Secretaria de Educação do Município de 

Carnaíba-PE, pelo período de: 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2026, mediante 

Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa celebrado entre as partes, com ônus 

sob a responsabilidade dos órgãos de origem. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de janeiro do corrente ano. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 02 de janeiro de 2026. 

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital 
por ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS VASCONCELOS 

LEITE:02770235486 LEITE:02770235486 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 
PUBLICAÇÃO 

Nesta data fifa publicação deste 
Ato no local de costume 

Af da Ingazeira, ALUNA 

Funcionário 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

() 3838-1235/1182/1363 [57] praigabldgmail.com (Dafdaingazeira [$8] face (E) https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br 


